I N D I C A Ç Ã O

Nr. 728/97.

“Solicita  a  limpeza  nas  valas  existentes  no
Distrito de Maresias.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando digne-se Sua Excelência, envidar esforços, por
intermédio da Secretaria competente, no sentido de viabilizar a limpeza nas valas existentes no
Distrito de Maresias, principalmente a localizada na Rua Nova Iguaçu, situada a entrada da
Rua Benedito Brás Moreira e a linha da CESP.

JUSTIFICATIVA: A iniciativa se reveste de suma importância, visto
que as referida valas se encontram cobertas de capim, bloqueando assim a saída das águas
pluviais, causando grandes transtornos  aos  que ali residem, principalmente nesta  época  de
fortes chuvas.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 21 de
novembro de 1.997.

PAULO MATIAS FILHO
Vereador